UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Meditationes Et Recollectiones Animæ, Per decendialia  
Exercitia Deo suo Vacaturæ**

**Finetti, Bernardo**

**Augustæ Vindellicorum, 1690**

Prænotanda quædam in ordine ad facienda Exercitia spiritualia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60556)

Prænotanda quædam in oratione ad facienda exercitia.

**V**idisti, Anima devota, dum ad solitudinem invitaris, non vocari te ad desertum Arabiæ, Scythiæ, aut Ægypti, sed cordis duntaxat, seu potiùs cubiculi tui solitudinem. Non sunt tibi exantlanda sæcula aut anni, sed decem solummodò dies, quæ ab alijs sejuncta totam tuam conversationem cum Deo instituas, tantò in spiritu proficiora, quantò ab alijs fueris remotior. Sic *Prov. 8. 31.* delicia Dei sunt, *Esse cum filijs hominum,* quam id congruentiùs dixeris, quam si fuerint soli; nec finem tuum Deo inseparatè convivendi obtinebis certius, quam cum omnibus alijs te subduxeris, tum enim solas reperit animas, socium se præbet, cissima miscet colloquia, & (ut paucissimè ta) in statum tam felicem eas collocat, quod re meritissimo affirmare ausim, in conversatione tunc conversatione futuras, utpote conversatione cum Deo, & curia cœlesti conversatione quod ut feliciùs cedat, regulas nonnullas servatu necessarias præfigemus.

Prima regula est, ut priùs habeatur licentia à suis superioribus, si religiosus sit, si secularis à confessario, plurimùm quippe solitudinem istam confert talis benedictio, quò capacior sit ad percipiendam cœlestem benedictionem.

benedictionem; ut taceam, quod opera virtuosa ex obedientia facta longè sint fructuofiora, quàm quæ ex proprio cerebro, aut voluntate pullulant.

Secunda Regula. Optimè fiet, si quis patris sui spiritualis ordinarij, vel extraordinarij obedientiæ se submiserit, qui suâ prudentia cuncta disponat, edoceatque, quid singulis momentis faciendum, quales mortificationes arripiendæ &c. nihil omninò sine ejus præscitu, & benedictione peragendo. Probè tamen hîc obserues velim, obedientiam præstandam, non promittendam esse, quia promittere, quòd velis obedire patri spirituali, & postea facere juxta tuum modum, contrariatur regulis Spiritûs Sancti. Oportet insuper, ut cum Directore isto perquam confidentissimè agatur, totum cor, & omnia interiora fidelissimè aperiendo, & hoc, quòd in istis exercitijs graviores subinde tentationes exurgere soleant, cum enim dæmon advertit, quòd anima divinis totaliter sit addicta, omnem lapidem non movet, quo eam suis technis à solitudine avocet, quemadmodum S. S. Patribus antiquitùs contigisse legimus. Omnes idcirco tentationes, & passiones internæ manifestari debent, quia Diabolum nihil magis excruciat, quàm si propaletur, ut adeò tum potissimùm fugiat, animæque amplissimum spatium relinquat,

linquat, securiori gradu ad perfectionem tendendi, cum fuerit manifestatus.

Tertia Regula. Consultum est, per decennale sæpius confiteri, & communice. Nonnulli singulis diebus ad sacrum epulum accedunt; & benè: cum enimescussus istius primaria intentio sit, ut quis separabiliter Deo uniat, prudentissimè haud dubiè fecerit, qui omni die eundem quirit, quò securior sit de ejus sub specie Eucharisticis divina præsentia, eiq; vicin

Et, si exercitia hæc instituantur, ut in tutum, & perfectionis via magis solidetur, nullum sanè ad id consequendum præsertius erit medium, quàm frequens Christi in sacra communione susceptio, cum in omnibus alijs prævaleat, solùmque sit, & cum cordis humani robur atque solidetur. Alij ternis vicibus communicant, primo, tertio, & sexto die. Alij semel tantum, in quibus omnibus juxta directoris positionem procedendum erit. Ego ad nimium bis necessarium judico, primo, tertio, & ultimo die. Primo ad efflagitandum à Deo opem & assistentiam pro felici successu, ultimo, ad Domino Deo gratias referendas pro felici fine, & gratia ac auxilio concesso.

Quarta Regula. Summè proficua sedula exercitatio tum in refranandis in

nis passionibus, tum in mortificandis sensibus externis. Statuatur fœdus cum corde suo mortificandi se in omnibus, adhibendi omnem conatum in compescendis motibus internis nunquam irascendi, impatientiæ motibus nunquam condescendendi, ubique, & in omnibus eosdem coercendi. Idipsum præstabit in sensibus externis; modeste incedendo, nulli objecto intendendo, nisi sit de Deo, aut tale, quod ad Deum perducatur, non loquendo nisi necessaria, & decretoria, quàm velit in omnibus indagare Dei gloriam, amorem, & obsequium; nullis denique, nisi spiritualibus, & ad salutem animæ conducentibus, colloquijs auscultando.

Quinta Regula. Optimum insuper erit, dictis mortificationibus addere alias extraordinarias, ut: facere disciplinam bis, aut ter; semel aut sæpius gestare cilicium; jejunare vel singulis, vel ternis diebus, aut saltem quoties, & quantum ejus complexio permiserit, abstinere ad minimum ab illis escis, quæ palato magis arrident, easque comedere, ad quas appetitus minus fertur. Carere subinde vino; aquam in honorem sui crucifixi bibendo &c. omnia tamen ex arbitrio, & præscripto directoris, sine cujus consensu, & præscitu nihil prorsus faciendum. Nec est, Anima devota, cur timidis cogitationibus exagiteris, inaniter formidans, ne forsan

D morti-

mortificationibus istis nimium debilitatis dicitur: *times enim, ubi non est timor*: mortificationes cum prudentia, & ad normam obedientiae factae, corpus non laedunt, & posito, quod non parum aliquid molestiae sentires, nihil tibi officit, cum infensissimus, & capitalis hostis tuus inde exerceatur, mortificetur, & clapsa getur, illaeque mortificationes, quae corpore non nihil debilitant, animae maximum profectum afferant. Scias porro, quod si spirituali profectui inhies, non esse ullam causam, quod te fortitudine corporis sollicita sis, quia in macilenti corporis pondere anima opprimitur, gemit, quae pennas capiet, quibus affectibus suis, & intellectus operationibus ad profectum etionem evolet, si illud mortificatum, & oppressum fuerit, quod ipsum voluntati colorumque plurimum conducet, quo velocius ad superna feratur, ubi amore divino inflatur, & in ta inconsumptibili illo Deitatis igne reflectus num ardeat.

Sexta Regula. Cum secessus iste tutus sit ad debellandos hostes animae, & mandas passiones, & vitiosas inclinationes necesse erit, ut totam suam vitam, omnem profectus, & inclinationes, & speciatim quibus potissimum se infestari sentit, aut tium illud, in quod frequentius labitur, diosè dispiciat. Hinc singulis diebus laborabit, quo eas imminuat, indefessè cum

debilitatis decertando; si enim toto hoc decendiali  
ortificata anima nullum alium profectum hauriret,  
inobediens quàm, quod vel unicum vitium, aut passio-  
noso, nem extirparet, plurimùm sanè profecisset.  
, nihil Priusquam noctu in lectum concedat, calcu-  
italis hinc subducat, quoties in vitium illud pro-  
ur, & lapsa fuerit, aut quoties idem superaverit;  
quæ copro victorijs Dominum Deum benedicat, pro  
imum defectibus veniam humiliter imploret, in-  
irituali junctâ sibi met aliqua pœnitentiâ: linqvâ v. g.  
usam, et tot cruces in terra aut cinere formando, &c.  
, quia annexo efficaci proposito, vitium illud po-  
na opstera die non committendi. Hîc tamen ad-  
us affectus velim, Anima devota, si fortè lapsa  
as ad fueris, ne nimium te affligas, aut excrucies de  
tum, commissis (quæ suppono venialia fuisse) sed  
untati dolorem habeas dulcedine mixtum, nimix  
velocitè quidem anxietates non rarò in virtutum  
o inflantimento plurimùm officiant, talesque de-  
igne lectus nonnunquam à Deo permittuntur ad  
majorem humilitatem. Humilia te, sed in-  
us iste tra limites tranquillitatis; confitere tuam  
nimiam miseriam, sed confide in tua bonitate, te  
clinatio ost hac non peccaturam. Ut taceam, ni-  
, omnia as afflictiones in parvis non rarò magis ex-  
ciatim more proprio, quàm erga Deum provenire.  
ntit, et Septima Regula. Plus hoc tempore tri-  
abitur uatur orationi mentali, quàm vocali; si ve-  
diebus vel ob indispositionem, vel ob aliam cau-  
fese cum m non posset vacare mentali, rectè voca-  
lem

lem arripiet. Singulis diebus sacrosancti  
 Missæ sacrificio devotè intererit, sumptibus quo a  
 ties sacra Eucharistia, quoties ei fuerit dispensa  
 cessum. Illis diebus, quibus non communitur, non  
 cabit sacramentaliter, communicet spiritus sanctus  
 liter juxta Directoris sui dispositionem. Singulis  
 gulis diebus leget librum spiritualem modum  
 Directore assignatum, quia sacra lectio est  
 ximum quoddam adjumentum est spiritus sancti  
 profectus, perit quippè lumen devotioe  
 nisi alatur oleo lectionis; & quemadmodum  
 anima, dum orat, cum Deo loquitur, ita  
 spiritualiter legit, Deus cum ipsa loquitur.  
 In particulari nullum librum assigno, sed  
 men cautum velim, ut quilibet talem quidem  
 gat, qui spiritui deserviat, magisque devotio  
 votionem moveat. Optimi sunt: R. P. Ludovici  
 R. P. Ludovici Granatensis, S. Francisci de Sales,  
 sales, & in specie Thomæ Kempensis de Imitatione  
 bellus de imitatione Christi spiritu sancto quippe  
 que exuberans, Item certamen spiritus sancti  
 Laurentij Seupuli.